
093-DRPP-2019.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las diez horas trece minutos del nueve de enero de dos mil diecinueve.-  

Proceso de conformación de estructuras en los cantones de la provincia de Limón, 

por el “Partido Fuerza Nacional”. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la conformación 

y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 del 30 de marzo de 2012)”, los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que el Partido Fuerza 

Nacional convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de Limón, las cuales 

cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita se encuentran completas y 

quedaron integradas según se indica: 

 

PROVINCIA LIMÓN 

  
LIMÓN CENTRAL  

COMITE EJECUTIVO  
Puesto     Cédula  Nombre        
PRESIDENTE PROPIETARIO   700740452  EMOS HUMBERTO DAVIS DAVIS 
SECRETARIO PROPIETARIO   700690216  MARLENE JOSEPH JACKSON 
TESORERO PROPIETARIO   700550140  JOHN EGBERT RIVERS GUTIERREZ 
PRESIDENTE SUPLENTE   105250043  MAIRID CARPIO FONSECA 
SECRETARIO SUPLENTE   702560794  EDDIE FABRICIO GUZMAN MONTERO 
TESORERO SUPLENTE   503130382  JUANA ISABEL GOMEZ QUINTANILLA  
  
 
FISCALIA  
Puesto     Cédula  Nombre        
FISCAL PROPIETARIO   702640435  MANUEL LEANDRO GUZMAN SALAZAR 
FISCAL SUPLENTE    701200536  HENIA GUZMAN SOSA   
 
DELEGADOS  
Puesto     Cédula  Nombre        
TERRITORIAL     700740452  EMOS HUMBERTO DAVIS DAVIS 
TERRITORIAL     700690216  MARLENE JOSEPH JACKSON 
TERRITORIAL     700550140 JOHN EGBERT RIVERS GUTIERREZ 
TERRITORIAL     105250043  MAIRID CARPIO FONSECA 
TERRITORIAL     702560794  EDDIE FABRICIO GUZMAN MONTERO  
  
 
 



POCOCÍ 

COMITE EJECUTIVO  
Puesto     Cédula  Nombre        
PRESIDENTE PROPIETARIO   603210979  GREYCI NATALIA VARGAS CHAVES 
SECRETARIO PROPIETARIO   700900212  ALEXIS TREJOS SANDOVAL 
TESORERO PROPIETARIO   203830168  GLADYS CHAVES ZUÑIGA 
PRESIDENTE SUPLENTE   701590185  SERGIO MORA SANDI 
SECRETARIO SUPLENTE   702870966  EVELIN YOSARA HUDSON CRUZ 
TESORERO SUPLENTE   702540166  JOSE ALBERTO MARIN MARIN 
 
FISCALIA  
Puesto     Cédula  Nombre        
FISCAL PROPIETARIO   702440400  YEICON JOSE VARGAS CHAVES 
FISCAL SUPLENTE    701300944  MEISI OSES CHAVARRIA  
 
DELEGADOS  
Puesto     Cédula  Nombre        
TERRITORIAL     603210979  GREYCI NATALIA VARGAS CHAVES 
TERRITORIAL     702540166  JOSE ALBERTO MARIN MARIN 
TERRITORIAL     203830168  GLADYS CHAVES ZUÑIGA 
TERRITORIAL     700900212  ALEXIS TREJOS SANDOVAL 
TERRITORIAL     702870966  EVELIN YOSARA HUDSON CRUZ 
 
 
SIQUIRRES 

COMITE EJECUTIVO   
Puesto     Cédula  Nombre        
PRESIDENTE PROPIETARIO   701260383  ERIKA DE LOS ANGELES BODDEN SHAW 
SECRETARIO PROPIETARIO   303610305  RONNY HERNANDEZ DORMOND 
TESORERO PROPIETARIO   701010667  YALILE VILLALOBOS MONTOYA 
PRESIDENTE SUPLENTE   702060068  JEAN PIERRE HERNANDEZ NOVOA 
SECRETARIO SUPLENTE   702510942  KRISTEL FABIOLA GRAHAM CHACON 
TESORERO SUPLENTE   700920379  SERGIO ANTONIO SALAS MENDEZ 
 
FISCALIA  
Puesto     Cédula  Nombre        
FISCAL PROPIETARIO   107800778  LEONARDO GRAHAM VILLALOBOS 
FISCAL SUPLENTE    304080559  JENNIFER KARINA RODRIGUEZ HERNANDEZ  
 
DELEGADOS  
Puesto     Cédula  Nombre        
TERRITORIAL     701260383  ERIKA DE LOS ANGELES BODDEN SHAW 
TERRITORIAL     303610305  RONNY HERNANDEZ DORMOND 
TERRITORIAL     701010667  YALILE VILLALOBOS MONTOYA 
TERRITORIAL     702060068  JEAN PIERRE HERNANDEZ NOVOA 
TERRITORIAL     702510942  KRISTEL FABIOLA GRAHAM CHACON 
 
 
TALAMANCA 

COMITE EJECUTIVO 
Puesto     Cédula  Nombre       
PRESIDENTE PROPIETARIO   601720675  AIRTON JOSE FERNANDEZ DELGADO  
SECRETARIO PROPIETARIO   701930501  ILSA ELIZABETH LOPEZ ACOSTA  
TESORERO PROPIETARIO   601010899  EFRAIN LORIA SIBAJA  
PRESIDENTE SUPLENTE   503090702  JUSTA ESTER ACOSTA DELGADO  



SECRETARIO SUPLENTE   501381454  PEDRO JOSE ESPINOZA RODRIGUEZ  
TESORERO SUPLENTE   702660143  HAYDEL FERNANDA JAEN LANGEL  
 
FISCALIA 
Puesto     Cédula  Nombre       
FISCAL PROPIETARIO   801070530  ISMAEL LOPEZ MADRIGAL  
FISCAL SUPLENTE    701500254  GLORIA MARIA LANGEL ZAMORA  
 
DELEGADOS 
Puesto     Cédula  Nombre       
TERRITORIAL     601720675  AIRTON JOSE FERNANDEZ DELGADO  
TERRITORIAL     701930501  ILSA ELIZABETH LOPEZ ACOSTA  
TERRITORIAL     601010899  EFRAIN LORIA SIBAJA  
TERRITORIAL     503090702  JUSTA ESTER ACOSTA DELGADO  
TERRITORIAL     501381454  PEDRO JOSE ESPINOZA RODRIGUEZ  
 
 
MATINA 

COMITE EJECUTIVO  
PUESTO    CEDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO   700710138 ALBERTO MARTINEZ MENESES 
SECRETARIO PROPIETARIO   702430200  ADELAIDA DE LOS ANGELES GUERRERO CHAVES 
TESORERO PROPIETARIO   702280224  YEHIMER JOSE MARTINEZ SALAS 
PRESIDENTE SUPLENTE   701270995  IRMA MARIA SALAS VARGAS 
SECRETARIO SUPLENTE   702250221  JOSSIMAR GODINEZ CASCANTE 
TESORERO SUPLENTE   701040856  MIRIAN SALAS VARGAS 
 
FISCALIA 
PUESTO     CEDULA  NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO   107800814  CARLOS SEINOR ROJAS 
FISCAL SUPLENTE    702660834  DANNIA YIRET MARTINEZ SALAS 
 
DELEGADO 
PUESTO     CEDULA  NOMBRE 
TERRITORIAL     700710138  ALBERTO MARTINEZ MENESES 
TERRITORIAL     702430200  ADELAIDA DE LOS ANGELES GUERRERO CHAVES 
TERRITORIAL     702280224  YEHIMER JOSE MARTINEZ SALAS 
TERRITORIAL     701040856  MIRIAN SALAS VARGAS 
TERRITORIAL     701270995  IRMA MARIA SALAS VARGAS 
 
 
GUACIMO 

COMITE EJECUTIVO  
Puesto     Cédula  Nombre        
PRESIDENTE PROPIETARIO   109650769  BELZERT ESPINOZA CRUZ 
SECRETARIO PROPIETARIO  700390464 NOEMY RUTH GUZMÁN CHAVARRÍA 
TESORERO PROPIETARIO  502680199 PEDRO LUIS GUIDO GUZMÁN 
PRESIDENTE SUPLENTE   602100573  ROBERTO VARGAS CALDERON 
SECRETARIO SUPLENTE  702100624 ANTONY MORALES PALMA 
TESORERO SUPLENTE   701790753  ROSA MARIA PALMA MONTANO 
 
FISCALIA  
Puesto     Cédula  Nombre        
FISCAL PROPIETARIO  700950240 ZAIRA PALMA MONTANO 
FISCAL SUPLENTE   701930121 GILBERT EDUARDO MORALES PALMA 



 
DELEGADOS  
Puesto     Cédula  Nombre        
TERRITORIAL     109650769  BELZERT ESPINOZA CRUZ 
TERRITORIAL     602100573  ROBERTO VARGAS CALDERÓN 
TERRITORIAL     701790753  ROSA MARÍA PALMA MONTANO 
TERRITORIAL     700390464 NOEMY RUTH GUZMÁN CHAVARRÍA 
TERRITORIAL     502680199 PEDRO LUIS GUIDO GUZMÁN    
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el Partido Fuerza Nacional completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de Limón, 

de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del Reglamento citado, se autoriza 

para que continúe con la celebración de la asamblea provincial de Limón. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos cuarenta 

y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento referido y lo indicado en la 

resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-2009 de las nueve horas con 

cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este 

Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados 

dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la 

notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. Notifíquese.- 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa Departamento de Registro 

de Partidos Políticos 
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